
.. 

Ministero del! 'Interno 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE 

CIVILE E PER LE RISORSE STRUMENTALI E FINANZIARIE 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento . per le politiche del personale 
"· 

dell'amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie del 4 maggio 2012, 
con il quale si è provveduto alla ricostituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni"; 

VISTA la nota del 21 maggio 2012 con la quale l'Ufficio Relazioni Sindacali ha 
comunicato che la Federazione CONFSAL/UNSA ha provveduto a designare il componente 
effettivo in seno al Comitato in rappresentanza del personale della Dirigenza dell'Area I; 

PRESO ATTO che l'Organizzazione sindacale CGIL ha espresso nelle vie brevi di non 
voler procedere ad alcuna designazione relativa ai Dirigenti dell'Area I; 

CONSIDERATO che il Comitato Unico di Garanzia ha composizione paritetica ed è 
formato da componenti designati da ciascuna delle organizzazioni sindacali 
rappresentative, ai sensi degli artt. 40 e 43 del decreto legislativo n. 165/2001 e da un 
pari numero di rappresentanti dell'amministrazione, nonché da altrettanti membri 
supplenti; 

VISTE le ulteriori designazioni dell'Amministrazione a garanzia della parità di numero 
deirappresentanti dell'amministrazione a seguito della intervenuta designazione dei 
rappresentanti sindacali della Federazione CONFSAL/UNSA; 

VISTA la nota dell'Organizzazione sindacale CISL FP del 25 maggio 2012 con la quale è 
stata comunicata la sostituzione del rappresentante supplente della dirigenza dell'Area I 
precedentemente indicato; 

RITENUTO , per quanto sopra esposto, di dover provvedere ad integrare il precedente 
decreto del 4 maggio 2012 ; 

DECRETA 

Art. 1 

il "Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni" del personale civile, dirigente e non, 
dell'Amministrazione dell'interno,è compostocome segue: 

RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE 

Dr.ssa Maria Cristina CIMMINO 
Dr.Giuseppe MARANI 

Dr.ssa CinziaTORRACO 

Prefetto 

Vice prefetto 
vViceprefetto 

Presidente 

Componente effettivo 
Componente effettivo 



' 

.. 

Ministero del l 'Interno 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE 

CIVILE E PER LE RISORSE STRUMENTALI E FINANZIARIE 

Dr.ssa Maria FORTE Viceprefetto Componente effettivo 
Dr.ssa Rosa Maria FRISAR! Vice prefetto · Componente effettivo 
Dr.ssa Diega LOGIUDICE Viceprefetto Componente effettivo 
Dr. Ugo TAUCER Vice prefetto Componente effettivo 

Dr.ssa Lucrezia D'ANGICCO Dirigente H fascia Componente effettivo 

Dr. Giovanni CARBONARA Dirigente II fascia Componente effettivo 

Dr. Roberto FALZONE Dirigente II fascia Componente effettivo 

Dr. Aldo Claudio NATALI Dirigente II fascia Componente effettivo 

Dr.ssa Plautilla CALVANI Dirigente II fascia Componente effettivo 

Sig.ra Armanda ROMAGNOLI Funzionario amministrativo Componente effettivo 

Dr. Paolo PETRARCA Funzionario amministrativo Componente effettivo 

Dr.ssa Stefania SANTINI Funzionario linguistico Componente effettivo 

Funzionario economico Componente effettivo 
Dr.ssa Roberta VISCUSI finanziario 

Dr.ssa Anna LATO Viceprefetto Componente supplente 

Dr. Salvatore MOTTOLA DI Viceprefetto Componente supplente 
AMATO 

Dr. Federico CASU Viceprefetto aggiunto Componente supplente 

Dr. Enrico AVIZZANO Viceprefetto aggiunto Componente supplente 

Dr.ssa Sonia BOCCIA Viceprefetto aggiunto Componente supplente 

Dr.ssa Donatella CANDURA Viceprefetto aggiunto Componente supplente 

Dr.Marco SERRA Dirigente II fascia Componente supplente 

Dr.ssa Lidia MIRANDA Dirigente II fascia Componente supplente 

Dr.ssa Antonella SORRENTINO Dirigente II fascia Componente supplente 

Dr.ssaDaniela MACRI' Dirigente II fascia Componente supplente 

Dr.ssa Giuseppina INZERILLI Dirigente II fascia Componente supplente 

Dr. Francesco Saverio CORAGGIO Funzionario amministrativo Componente supplente 

Dr.ssa Marina DI FELICE Funzionario economico Componente supplente 
finanziario· 

Sig. Massimo IPPOLITONI Funzionario· amministrativo Componente supplente 
Sig. Francesco Maria CERVERA Funzionario informatico Componente supplente 



"'' 

.. 
~~ 

' 

~ 

~' 

Ministero del! 'Interno 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE 

CIVILE E PER LE RISORSE STRUMENTALI E FINANZIARIE 

RAPPRESENTANTI DELLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

Dr.ssa Maria Angela SAVOCA CGIL FP Componente effettivo 
Sig.ra Rita SALARIS CISL FP Componente effettivo 
Dr.ssa Pierina MAGLIOZZI UIL P.A. Componente effettivo 
Sig.ra Antonella TEDESCO CONFSAL UNSA Componente effettivo 
Dr.ssa Maria Alessandra GIRIBALDI FLP Componente effettivo 
Sig.ra Maria Teresa VIOTTO RDB PI Componente effettivo 
Dr. Cosimo NARDELLI FED. INTESA Componente effettivo 

Dr. Pietro MANCINI CISL FP Componente effettivo 
Dr. Giuseppe CATALANO UIL P.A. Componente effettivo 
Dr. Francesco Maria MUZZI DIRSTAT Componente effettivo 
Dr. Raffaele SARNATARO CIDA/UNADIS Componente effettivo 
Dr.ssa Paola MONTELEONE CONFSAL UNSA Componente effettivo 
Dr.ssa Laura CASSIO SINPREF Componente effettivo 
Dr.ssa Carmela CREA SNADIP Componente effettivo 
Dr.ssa Giovanna HENRICO CISL FP Componente effettivo 
DI CASSANO 

Dr.ssa Maria EPIFANIO AP-ASSOC. PREFETTIZI Componente effettivo 

Sig.ra Francesca Romana PERLER CGIL FP Componente supplente 
Dr. Gesuele BELLINI CISL FP Componente supplente 
Dr.ssa Carmela AMURA UIL P.A. Componente supplente 
Sig. Francesco CAVALLARO CONFSAL-UNSA Componente supplente 
Dr.ssa Cynzianamaria PINI FLP Componente supplente 
Sig.ra Fabiola GIACINTI RDB PI Componente supplente 
Dr.ssa Maria Grazia FASSARI FED. INTESA Componente supplente 

Dr. Roberto PEZZELLA CISL FP Componente supplente 
Dr.ssa Patrizia DELL'ANNA UIL P.A. Componente supplente 



Ministero del l 'Interno 
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DEL PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE 

CIVILE E PER LE RISORSE STRUMENTALI E FINANZIARIE 

Dr.ssa Maria LEOPARDI DIRSTAT Componente supplente 

Dr.ssa Barbara CASAGRANDE CIDA/UNADIS Componente supplente 

Dr.ssa Antonella ALVARO SINPREF Componente supplente 

Dr.ssa Mariannina MILANO SNADIP Componente supplente 

Dr.ssa Grazia RUTOLI CISL FP èomponente supplente 

Dr.ssa Claudia ORLANDO AP-ASSOC. PREFETTIZI Componente supplente 

Sono incaricate di svolgere le funzioni di segretario effettivo e supplente la Sig.ra Cinzia 
BIOLGHINI, Assistente economico finanziario, e la Sig.ra Irina Maria FABIANI, assistente 
informatico. 

Roma, '3 1 MAG. 2012 


